PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3403/2023

Assunto: Instalação de ventiladores em salas da Creche Jhoery Correa de Azevedo, situado no Parque

Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à instalação de ventiladores em salas da

Creche Jhoery Correa de Azevedo, situado no Parque Santo Antônio.

De acordo com relatos enviados a este vereador, duas salas que atendem

crianças de 4 meses a 3 anos estão sem a devida ventilação, vez que, há

aproximadamente 4 meses, os equipamentos foram retirados por apresentarem falhas e

necessitar de manutenção.

Ocorre que, trata-se de um dispositivo indispensável para o conforto e

bem-estar das crianças atendidas e profissionais, principalmente neste período de alta

temperatura, evitando-se, inclusive, prejuízo à saúde de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P